

г. Минск*Место заключения договора (населенный пункт)**Дата заключения*

«Приорбанк» Открытое акционерное общество, находящееся по адресу: Республика Беларусь, г. Минск, ул. Веры Хоружей, 31А, именуемое в дальнейшем Кредитодатель, в лице

действующего на основании

с одной стороны, и г-н (г-жа) _____, идентификационный номер: _____, именуемый в дальнейшем Кредитополучатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются Общие условия банковского обслуживания физических лиц в «Приорбанк» ОАО (далее - Общие условия), которые размещены на информационных стендах Кредитодателя и интернет-сайте Кредитодателя (www.priorbank.by).

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Кредитодатель предоставляет Кредитополучателю кредит путем единовременной выдачи денежных средств в сумме _____ белорусских рублей (_____) (далее – кредит) с целью использования кредита на приобретение товара(ов) народного потребления, входящего(их) в группу(ы) _____, в соответствии со счет фактурой(ами), счетом(ами), заказом нарядом(ами), договором(ами) и пр. (далее – финансируемый договор), уплатой

_____ (_____) процентов годовых за пользование кредитом в _____ месяце сроком на _____ месяцев с даты заключения настоящего договора

1.2. Выдача кредита производится не позднее следующего банковского дня с даты заключения настоящего договора путем банковских переводов денежных средств согласно реквизитам, указанным в финансируемом договоре для целей приобретения товара(ов) народного потребления, оплаты работ и услуг

в сумме _____ белорусских рублей (_____) на счет _____

Организация _____**УНП организации _____****Наименование банка _____****Код банка _____**

Осуществление банковских переводов оформляется Кредитодателем платежными ордерами.

1.3. Погашение кредитной задолженности производится ежемесячно по числу, определяемое датой заключения настоящего договора, начиная с месяца, следующего за месяцем выдачи кредита, в порядке, установленном законодательством, путем перечисления/взносов на текущий счет Кредитополучателя (далее - счёт Кредитополучателя) с последующим списанием Кредитодателем в сроки и суммах, указанных в настоящем Договоре, со счёта Кредитополучателя денежных средств в счет погашения сумм, достаточных для уплаты:

- части основного долга. Погашение части основного долга производится по формуле $Sum(n) = Sum_кр / Sum(m) - (Sum_кр - Sum_од) * k$, где n – порядковый номер месяца, в котором выполняется платеж; $Sum(n)$ – сумма погашения основного долга в n -ом месяце; $Sum_кр$ – сумма кредита согласно п. 1.1. настоящего договора; k – месячная процентная ставка в формате сотых долей числа (рассчитывается как размер процентной ставки, указанной в п.1.1. настоящего договора, деленной на 1200); m – коэффициент, рассчитываемый как произведение величин $1/(1+k)$ за период с первого порядкового месяца, в котором выполняется платеж, по n -ый месяц; $Sum(m)$ – сумма коэффициента m за весь период кредитования; $Sum_од$ – совокупная величина основного долга, рассчитанного в соответствии с п. 1.3 настоящего договора, за период $n-1$ месяцев. При $n=1$ величина $Sum_од$ принимается равной нулю;

- процентов, начисленных на фактический остаток задолженности за предыдущий фактический месяц пользования кредитом. Погашение начисленных процентов производится ежемесячно, начиная с месяца, следующего за месяцем выдачи кредита, в число, указанное в абзаце первом п.1.3. настоящего договора;

- процентов по повышенной процентной ставке, штрафов, пени, начисленных в соответствии с п. 2.2.-2.3. настоящего договора. Перечисления денежных средств на счет(а) Кредитодателя по учету кредитной задолженности Кредитополучателя оформляются платежными ордерами.

Датой погашения кредитной задолженности считается дата фактического зачисления денежных средств на счет(а) Кредитодателя по учету кредитной задолженности Кредитополучателя и иные счета Кредитодателя, используемые для учета операций, вытекающие из настоящего договора, в соответствии с локальными правовыми актами Кредитодателя и законодательством Республики Беларусь.

1.4. При неисполнении (ненадлежащем исполнении) п. 1.1., 1.3 настоящего договора списание со счета Кредитополучателя начисленных сумм для погашения кредитной задолженности производится Кредитодателем в порядке, определенном законодательством Республики Беларусь и локальными правовыми актами Кредитодателя, в сроки не позднее следующего банковского дня после зачисления денежных средств на счет Кредитополучателя.

II. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. В случае просрочки Кредитодателем обязательств по предоставлению кредита, Кредитодатель уплачивает Кредитополучателю пеню в размере 0,01 (ноль целых одна сотая) процента от несвоевременно предоставленной суммы кредита за каждый день просрочки.

2.2. В случае несвоевременного осуществления установленного очередного платежа по основному долгу Кредитополучатель уплачивает Кредитодателю повышенную процентную ставку в размере ____% (____) процентов годовых, начисленную на сумму просроченной задолженности по основному долгу. Начисление процентов по повышенной процентной ставке начинается с момента перенесения на соответствующий счет по учету просроченной задолженности суммы части основного долга в соответствии с порядком, предусмотренным Общими условиями.

2.3. Кредитополучатель уплачивает Кредитодателю пеню в размере 1 (один) процент(а)(ов) от суммы несвоевременно уплаченных процентов за каждый день просрочки платежа по уплате процентов.

III. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного погашения кредитной задолженности и исполнения иных обязательств, вытекающих из настоящего договора.

IV. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны соглашаются, что споры из настоящего Договора подлежат передаче на рассмотрение в суд Центрального района г. Минска в соответствии с договорной подсудностью согласно статье 49 Гражданского процессуального кодекса Республики Беларусь.

V. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Иные условия по настоящему Договору, являющиеся обязательными для исполнения Сторонами, определяются Общими условиями.

5.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 1 экземпляре, который хранится у Кредитодателя. Подписанием настоящего договора Кредитополучатель подтверждает, что с его условиями Кредитополучатель был ознакомлен до заключения настоящего договора, а также проинформирован о том, что шаблон типовой формы кредитного договора, в соответствии с которой заключен настоящий договор, размещен на официальном сайте Кредитодателя в сети Интернет по адресу <http://www.priorbank.by/>.

Кредитодатель по требованию Кредитополучателя обязуется предоставить без взимания дополнительных плат одну копию настоящего договора.

VI. ПОДПИСИ СТОРОН

«Приорбанк» ОАО:220002, г. Минск, ул. В. Хоружей, 31А, УНП100220190, БИК РJCВBY2X, корсчет в Национальном банке Республики Беларусь BY77 NBRB 3200 0074 9001 6000 0000, БИК NBRBKY2X, тел. 289-9-087, 087 (по г. Минску для стационарной сети), для абонентов А1 487, факс 289-91-91.

От имени Кредитодателя

/_____
М.П.

Кредитополучатель:

v _____ /v
подпись (фамилия, имя и отчество
полностью)

/_____
С условиями предоставления кредита ознакомлен(а) и согласен(на)

С общими условиями банковского обслуживания физических лиц в «Приорбанк» ОАО ознакомлен(а) и согласен(а)

v _____ /v
подпись (Фамилия И.О)

Договор оформил: _____